
Generalforsamling i Magleby Vandværk d.15.03. 2011   

Beretning for året 2010.

Den  26  september  2010,  var  det  75  år  siden  der  blev  afhold  stiftende 
generalforsamling for Magleby vandværk,
det er svært at sige om bestyrelsen dengang, kunne forstille sig hvor stort et område 

vandværket skulle forsyne 75 år efter.
Lige bort set fra området ved skolen, er selve udvidelsen uden for byen først sket 

indenfor de sidste 20 år, i dag er der nok ingen der vil give et bud på, hvor lang 
tid, det vil bestå som et selvstændig vandværk.

En ny vandforsyningsplan er vedtaget, kommunen er nu opdelt med 4 
hovedvandværker, vi hører til Strøby Egede vandværk.
Vores forsynings området er udvidet til og med Søholm og spejderhytten i Magleby 
skoven.

Vores indvindings tilladelser er udløbet , og kan først blive fornyet efter  at de 
vandplaner for miljøet, som nu er i høring bliver vedtaget.
For Stevns kommune vedkommende, lægges der op til reduktion på 13 % af den 
oppumpet mængde vand, det berører ikke os direkte, men flere af vores nabo 
vandværker, som skal lukke deres boringer hvis planen bliver vedtaget.

Vi har deltaget i et orienteringsmøde i vandrådet om vandplanen, fra kommunalside 
mener man ikke at planen bliver vedtaget  i sin nuværende  form, men i stærkt 
reduceret  udgave.
De tal der er brugt i vandplanen er gamle tal der stammer fra amternes tid.

Vandrådet har haft nedsat et udvalg, der har udarbejdet med en fælles 
beredskabsplan.
For de vandværker der ikke har en beredskabsplan , kan bare tilføje deres oplysninger 
i planen.
vi har udarbejdet vores plan efter vandrådets model,
en sådan plan skal opgraderes en gang om året, for at stadig have en værdig.

Vandrådet har sendt et normalregulativ for vandforsyningen  til godkendelse i 
kommune, vi har haft det til gennemlæsning  men har ikke haft  nogen kommentar, 
der har end til nu været 2 regulativer for de 2 sammenlagte kommuner.

Der har ikke været nogen utætheder på ledningerne i året.
 
Dog har vi fået udbedret nogle ting på Nøddekærvej, på den ledning som blev 
etableret for omkring 8 år siden, tv billeder viste at vandledningen var skudt igennem 
kloarkledningen, flere dræn var ikke blevet  repareret  efter etablering af 
vandledningen.
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Der er kommet en enkelt ny forbruger i løbet af året, vi er nu ialt 187 tilslutninger

Ledningsoplysninger er udleveret til 8 henvendelser, dels på filer , mail og brev,
En enkel henvendelse om ledningerne på Langebjervej ved Liselund, der har vi 
henvist til Møn.

Vandprøverne har ikke givet grundlag for bemærkninger.

Beredskabet har en enkel gang forsynet sig med vand til en brand, og dette 
medførte trykfald på ledningerne, men da jeg var på vej til Oslo kunne jeg ikke gøre 
noget ved det, men hvis jeg havde været hjemme, kunne jeg også kun vente på 
trykket igen blev normalt. Men da det ikke er noget nyt, at pumperne ikke kan give 
vand nok til beredskabets vandvogne,  

Klippinge og Magleby vandværk
har igen i 2010 givet drikkedunke til NGI`s fodboldskole.

Der har igen i år været problemer med at få aflæsningskortene retur, det drejer sig om 
ca. 40 stykker, godt nok var der meget frost og sne omkring tidspunktet for aflæsning, 
men hvis man jævnlig aflæsser sin måler er det vel ikke så svært at regne ud hvad 
måleren viser ved nytår, så ikke vandværket skal skønne et forbrug.

El forbrug 2010 var 13.541 kW det er et fald på 137 kw.
Den udpumpede vandmængde fra vandværket  var 18.983 m³ det er et stort  fald i 
forhold  til  de  forgående  år,  der  var  en  mistanke  om fejlvisning  på  vandværkets 
hovedmåler, flowmåleren var 14 år gammel så den kunne ikke repareres mere, der er 
nu indkøbt og monteret en ny flowmåler, da den kun har virket i ca. 14 dage er det 
endnu for tidligt at sige hvor stor fejlvisning der var på den gamle, men et skøn ca. 
små 10 %,

Der er indkøbt 369 m³ fra Klippinge vandværk

På vandværket trænger rørene til rentvandstank og vandfilterne til udskiftning,

Afslutning:
En stor tak til fremmødte andelshavere og til bestyrelsen, tak til Hans Jørgen for hans 
hjælp  til  at  holde  styr  på  regnskaberne  og  for  at  du  har  tid  til  at  deltage  i  
generalforsamlingen, 

Pbv. Ole Olsen
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